sastrawan, dan penyair yang wafat pada tahun 594 H/1170 M, Rukn Al-Islam

Muhammad Bin Abi Bakar yang dikenal dengan nama Khawahirzada, seorang mufti

di Bukhara dan ahli dalam bidang fiqh, sastra dan syair yang wafat tahun 573

H/1170 M, Fakhruddin Adli Khanal Quzjandi, ahli fiqh bermadzhab Hanafi, wafat

592 H/ 1196 M, dan Fajhruddin Al-Kasyani, yaitu Abu Bakar Bin Mas’ud Al

Kasyani ahli fiqh bermazhab Hanafi, wafat 587 H/1191 M. Burhanul Islam Az-

zarnuji selain ahli dalam bidang pendidikan dan tasawuf, juga menguasai bidang-

bidang ilmu lain, seperti sastra, fiqh, ilmu kalam dan lain sebagainya.

2. Karya Burhanul Islam Az-Zarnuji dan Latar Belakang Penulisan Kitab Ta’lim

Muta’alim